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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 9 DE JULIO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 9 de julio de 2025, 16:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Pere Soler Campins y Dª. María Vidales 
Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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SC/024/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 2 de 6 

 

PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 9 DE JULIO DE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. SAMAD/02/25 LICITACION REEMISORES TDT. Propuesta de Archivo.  Para 
conocimiento.  
 
1.2. S/0001/23 SERVICIOS AGENCIAS DE VIAJE. Propuesta de resolución.  Para 
conocimiento.  
 
1.3. SNC/DC/090/25 HM-HOSPITAL SANTÍSIMA TRINIDAD. Propuesta de 
Resolución.  Para conocimiento.  
 
1.4. R/AJ/064/25 ASPE.  Para conocimiento.  
 
1.5. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. CP/0067/25.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. CP/0068/25 VISALIA-BARTER.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1552/25 TRAINLINE INTERNATIONAL LIMITED / ONLINE TRAVEL 
SOLUTIONS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1583/25 FN BROWNING GROUP / SOFISPORT.  Para conocimiento.  
 
2.5. CFT/DE/267/24 DESARROLLOS RENOVABLES IBERIA TAANA, S.L. / REE 
(NUDO RICOBAYO 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/138/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE AELO, S.L. Y OTRAS TRECE 
EMPRESAS / REE (NUDO CAN JARDI 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/139/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE LEONIS, S.L. Y OTRAS CINCO 
EMPRESAS / REE (NUDO PIEROLA 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/023/25 PARQUE SOLAR RAFELGUARAF 1, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(NUDO ALZIRA 220 KV). Informe de art. 21. 
Retirado. 
 
2.9. CFT/DE/083/25 CLERE IBERICA 3, S.L. / I-DE REDES ELECTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (TORRELAGUNA). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.10. CFT/DE/073/25 ENERGIAS RENOVABLES DE ATENEA, S.L. / REE (DCM 
ATENEA- MUDEJAR 400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/345/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L / I-DE REDES INTELIGENTES, S.A.U. (SET ALI 30 KV). Informe de 
art. 21.  
 
2.2. CFT/DE/349/24 EPENDYTES IBERICOS, S.L. /  UFD GRUPO NATURGY 
(CPD GUADALAJARA). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/075/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST ZAMUDIO 
30 KV). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/373/24 QUIMERATLUX, S.L. / UFD (SET GETAFE 45 KV). Informe 
de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/064/25 DIKTYO AVUTARDA, S.L. / UFD (BESS ARAGON). Informe 
de art. 21.  
 
2.16. SNC/DE/112/24 RAINAL INGENIERÍA. Informe de art. 21.  
 
2.17. IRM/DTSA/001/24 TESAU VS INDALECCIUS - AUTORIZACIÓN 
DESMONTAJE TENDIDOS IRREGULARES. Informe de art. 21.  
 
2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/141/25 BORRADOR CONVENIO MARCO DEL ART. 33 RD 
1055/2022 DE ENVASES Y RESIDUOS DE ENVASES.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. VATC/0573/16 SERVICIOS ODONTOLÓGICOS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4.2. VC/0759/16 NATURGAS/ GLP REPSOL BUTANO -ACTIVOS-. Informe final 
de Vigilancia.  Para conocimiento y solicitud informe art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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4.3. VSNC/0036/15 MEDIASET. Informe Final de Vigilancia.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación. 
 
4.4. SAMAD/01/25 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL.  Para conocimiento.  
 
4.5. R/AJ/053/25 BANCO DE SABADELL.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
5. Información a la Sala sobre actuaciones delegadas en la Secretaría del 
Consejo.  
 
6. Ruegos y preguntas.  
 
7. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  

SESIÓN DE 9 DE JULIO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente CP/0067/25.   

• Acuerdo en el expediente CP/0068/25 VISALIA-BARTER.   

• Resolución en el expediente C/1552/25 TRAINLINE INTERNATIONAL 

LIMITED / ONLINE TRAVEL SOLUTIONS.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/267/24 DESARROLLOS RENOVABLES IBERIA TAANA, 

S.L. / REE (NUDO RICOBAYO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/138/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE AELO, S.L. Y OTRAS 

TRECE EMPRESAS / REE (NUDO CAN JARDI 220 KV). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/139/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE LEONIS, S.L. Y 

OTRAS CINCO EMPRESAS / REE (NUDO PIEROLA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/083/25 CLERE IBERICA 3, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (TORRELAGUNA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. CFT/DE/073/25 ENERGIAS RENOVABLES DE ATENEA, S.L. / 

REE (DCM ATENEA- MUDEJAR 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/345/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L / I-DE REDES INTELIGENTES, S.A.U. (SET ALI 30 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/349/24 EPENDYTES IBERICOS, S.L. /  UFD GRUPO 

NATURGY (CPD GUADALAJARA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. CFT/DE/075/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (ST ZAMUDIO 30 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/373/24 QUIMERATLUX, S.L. / UFD (SET GETAFE 45 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/064/25 DIKTYO AVUTARDA, S.L. / UFD (BESS 

ARAGON).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/112/24 RAINAL INGENIERÍA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente IRM/DTSA/001/24 TESAU VS INDALECCIUS - AUTORIZACIÓN 

DESMONTAJE TENDIDOS IRREGULARES.  

• Informe INF/CNMC/141/25 BORRADOR CONVENIO MARCO DEL ART. 33 

RD 1055/2022 DE ENVASES Y RESIDUOS DE ENVASES. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/323/24 JINKO GREENFIELD SPAIN 2, S.L. / REE 

(RENEDO 220KV).  

• Resolución en el expediente VATC/0573/16 SERVICIOS ODONTOLÓGICOS.   

• Resolución en el expediente VSNC/0036/15 MEDIASET. Informe Final de 

Vigilancia.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/053/25 BANCO DE SABADELL.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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https://www.cnmc.es/expedientes/vsnc003615

